
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Национальный парк «ХВАЛЫНСКИЙ» 

 

П Р И К А З 

 

 «11» июня 2024 г.                                                                            № 91 а 

 

Об утверждении размера платы,  

взимаемой с физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, 

расположенных в границах национального парка «Дьяковский лес», 

  за посещение национального парка «Дьяковский лес»  

и перечня категорий физических лиц, освобожденных от взимания платы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.07.2020 № 1039 «Об утверждении правил определения платы для 

физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в 

границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо 

охраняемых природных территорий и установления случаев освобождения от 

взимания платы»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить размер платы, взимаемой с физических лиц, не 

проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах 

национального парка «Дьяковский лес», за посещение национального парка 

«Дьяковский лес» в размере 200,00 рублей за одно посещение. 

2. Утвердить перечень категорий физических лиц, освобожденных от 

взимания платы за посещение национального парка «Дьяковский лес» согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Заместителю директора по экологическому просвещению, туризму и 

рекреации Почтенновой Светлане Петровне разместить информацию о размере 

платы на официальном сайте ФГБУ «Национальный парк «Хвалынский» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на 

специально оборудованных информационных стендах, размещенных в 

доступных для физических лиц местах, в границах национального парка 

«Дьяковский лес». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор 

 

 

                  В. А. Савинов 

 


